
1

Ida Elise Tommerup

Fra: Eva Freidahl Graae <boseg@herning.dk>
Sendt: 18. august 2021 09:59
Til: Birgitte Mikkelsen
Cc: Annie Bekke Kjær; Jensen, Mark Korshøj; Kent Jensen - Borgerservice 

(Kent.Jensen@holstebro.dk); Lynggarrd, Jessie; Marqvardsen, Helle; Overgaard, 
Morten; Sara Mia Petersen

Emne: Borgerservice Danmark - høringssvar på ændring af lov om Det centrale 
personregister

Vedhæftede filer: Svar på henvendelse af 18. maj 2020.pdf; Brev til indenrigsministeren vedr. 
forbedringer ift. folkeregistret.pdf

Opfølgningsflag: Opfølgning
Flagstatus: Afmærket

Att. Indenrigs og Boligministeriet, Chefkonsulent Birgitte Mikkelsen 

 

Bestyrelsen har set lovforslaget igennem og imødeser, at lovændringerne kan træde i kraft allerede 1. januar og 
gerne tidligere.  

Ud fra et samlet hele vil ændringerne tilgodese kommunernes arbejde og ud fra en samfundsmæssig betragtning må 
det være af højeste interesse at bopælsregistreringerne til en hver tid er korrekte. Det er positivt, at ændringerne 
ikke vurderes at have økonomiske konsekvenser for det offentlige eller administrative konsekvenser for borgerne. 

 

Vi er spændt på, hvordan ICS’erne i praksis vil imødekomme, at kommunerne kan have forskellige ønsker ift. 
muligheden for hhv. registrering og hhv. behandling af fremtidig udrejse anmeldt ved indrejse i ICS’en. 

Vi hæfter os ved at kommunernes adgang til at indhente oplysninger fra arbejdsgiver/ seneste arbejdsgiver og 
banker bliver indskrevet i loven, som en sidste mulighed, når øvrige sagsbelysningsmuligheder er udtømte. 

Fint at fødestedsregistreringerne udvides, så oplysningerne automatisk deles i de respektive systemer, der anvender 
de pågældende data. 

 

Foreningen forventer, at der fortsat vil blive arbejdet med afdækning af muligheder for sikring af lovhjemmel til de 
sagsbelysningsoptimeringer og øgede muligheder for deling af oplysninger på tværs af myndigheder, som 
foreningen har angivet i vores brev til indenrigsministeren af 18. maj 2020. 

 
Med venlig hilsen 
 
Eva Freidahl Graae 
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